EX-I-RS655, EX-RS655,
EX-RS655-…-DN-2D / …-DS-2D
Betriebsanleitung
Seilzug-Notschalter
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
EX-I-RS655 EX-RS655-2D EX-RS655
Zone Zone 1 Gas x x
Zone 21 Staub x x x
Zündschutzart Ex de, Gas x
Ex t, Staub x x x
Ex i, Gas (zuge-
höriges Betriebs-
mittel erforderlich)
x x
Ex i, Staub
(zugehöriges
Betriebsmittel
erforderlich)
x x
Konstruktion Klemmleiste x x
Kommunikation Dupline x
EX-I-RS655-Z22➀
Nr. Option Beschreibung
➀ Kontakte versilbert (Standard)
A1 Kontakte vergoldet 0,3 μm
A2 Kontakte vergoldet 1,0 μm
A3 Kontakte vergoldet 3,0 μm
EX-I-RS655-Z22 kann sowohl in Gas- als auch in Staub-Atmosphären
installiert werden unter Verwendung der Zündschutzart Ex i (Eigensi-
cherheit). Das erfordert ein zugehöriges Betriebsmittel.
Ex ia
Zone 1 / 21 Zone 2 / 22Zone 0 / 20
SPS
eigensicherer
Stromkreis
[EX ia]
Zugehöriges
Betriebsmittel
Sicherer Bereich
EX-I-RS655-Z22 kann in Staubatmosphären ohne zugehöriges Be-
triebsmittel für Ex i unter Verwendung der Zündschutzart Ex t (Schutz
durch Gehäuse) eingesetzt werden.
Ex tb
Zone 21 Zone 22Zone 20
SPS
Sicherer Bereich
EX-RS655-T22➀
Nr. Option Beschreibung
➀ Kontakte versilbert (Standard)
A1 Kontakte vergoldet 0,3 μm
A2 Kontakte vergoldet 1,0 μm
A3 Kontakte vergoldet 3,0 μm
EX-RS655-T22 ist insbesondere für Gas-Atmosphären geeignet und
benötigt kein zugehöriges Betriebsmittel.
Ex db eb
Zone 1 Zone 2Zone 0
SPS
Sicherer Bereich
EX-RS655-Z22➀-➁-2D
Ausführung mit integriertem DuplineSafe®- bzw. Dupline®-
Eingangsmodul
Nr. Option Beschreibung
➀ Kontakte versilbert (Standard)
A1 Kontakte vergoldet 0,3 μm
A2 Kontakte vergoldet 1,0 μm
A3 Kontakte vergoldet 3,0 μm
➁ DS Mit integriertem DuplineSafe®-Eingangsmodul
DN Mit integriertem Dupline®-Eingangsmodul
EX-RS655-…-2D bietet die Kommunikation über Dupline®. Das Gerät
ist nur in Staubatmosphären unter Verwendung der Zündschutzart Ex t